

(붙임1)



2019년 6월말 기준 사업보고서

2019년 4월 1일 부터
2019년 6월 30일 까지

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시) 합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2019년 07월 22 일

천안배원에 농업협동조합
조합장 박성규

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.04.30	63	제 1호의 안 : 사업계획변경 및 고정자산 취득 처분의 건 제 2호의 안 : 품목농업협동조합정관례 등 개정의 건 제 3호의 안 : 임원보수 및 실비변상 규약 개정의 건 제 4호의 안 : 외부출자 증좌의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.04.23	13	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 임원대출 승인의 건 제 3호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 4호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 5호의 안 : 경제사업(판매) 신용여신거래 취급기준 개정의 건 제 6호의 안 : 품목농업협동조합정관례 등 변경의 건 제 7호의 안 : 임원 보수 및 실비변상규약 개정의 건 제 8호의 안 : 외부출자 증좌의 건 제 9호의 안 : 대의원회 부의안 건
19.05.29	13	제 1호의 안 : 농협 급여 관련 제규정(모범안) 등 개정의 건 제 2호의 안 : 농협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제 3호의 안 : 신용(대출) 지점 전결한도 변경의 건 제 4호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득, 처분의 건 제 5호의 안 : 경제사업 여신심사위원회 구성의 건 제 6호의 안 : 경제사업 미수금 연체이자율 조정의 건 제 7호의 안 : 정책사업 동일인당 여신한도 분리운영 및 무보증 여신한도의 건 제 8호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금 임원(조합장, 이사) 지급의 건 제 9호의 안 : 과실수급안정사업자금 계약금(출하선금금) 조직 및 작목반 지급의 건

개최일자	참석인원	주요의결사항
19.06.27	13	제 1호의 안 : 조합원 가입의 건 제 2호의 안 : 사업계획 변경 및 고정자산 취득의 건 제 3호의 안 : 농협 인사관련 제규정(모범안) 개정의 건 제 4호의 안 : 자금세탁방지업무규정(예) 전부 개정의 건 제 5호의 안 : 무보증여신한도 초과 신청 농가 여신약정금액의결의 건(선급금) 제 6호의 안 : 무보증여신 약정불가 농가 여신약정금액의결의 건(선급금) 제 7호의 안 : 경제사업 신용여신연대보증 해소 기준(안)제정의 건 제 8호의 안 : 경제사업(외상매출금) 연대보증 해소 세부기준의 건 제 9호의 안 : 무보증여신 약정불가 농가 여신약정금액의결의 건(외상매출금)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	581-2581
천안지점	천안시 서북구 성정동 699-1	575-6304
성성지점	천안시 서북구 두정동 1938	552-7284
용곡지점	천안시 서북구 용곡동 554-6	562-9881
이화지점	천안시 서북구 두정동 534	557-8474
이목지점	천안시 서북구 성성동 338-3	555-0250
성성레이크 지점	천안시 서북구 성성6로 87	622-6615
입장사업소	천안시 서북구 입장면 독정리 20-4	584-4693
병천사업소	천안시 동남구 병천면 병천리 88-2	556-4646
영농자재판매장	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	581-2582
율금APC	천안시 서북구 성환읍 율금리 749	581-1416
송덕APC	천안시 서북구 성환읍 송덕리 11-1	588-0340
하나로마트	천안시 서북구 성환읍 연암울금로 508	588-8008

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		인원수
임 원	조합장(상임)	1 (0)
	이사(상임)	10 (1)
	감사(상임)	2 (0)
직 원	지도·경제	49
	신용	41
합 계		103

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
대의원 피선거권 자격제한 납입출자좌수 변경	400좌	500좌	

※ 정관변경 사항이 있을 경우만 작성하고, 해당사항이 없을 경우 본 서식은 삭제

※ 정관은 변경사항 유무에 관계없이 사업보고서와 더불어 인터넷 홈페이지 게시
<지역농업(축산업)협동조합정관례 제140조의2제2항, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2제2항>

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 198백만원을 사용하여 전년 동기대비 46백만원 감소하였으며 주요 사업으로는 조합원현장교육, 조합원 수종갱신 및 신품종 묘목공급 등이 있습니다.

2. 경제(유통)사업

경제 사업은 42,500백만원의 실적을 달성하여 전년 동기대비 2.83%의 성장을 보이며, 사업계획 대비 49.81%의 달성율을 보이고 있습니다. 주요 부문별로는 판매 사업이 31,605백만원으로 전년 동기대비 5.01% 증가하였고, 구매 사업이 6,635백만원으로 전년 동기대비 7.10% 감소하였고, 마트 사업은 3,925백만원으로 전년 동기대비 6.41% 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

신용 사업은 평잔기준 상호금융예수금 263,137백만원으로 전년동기 대비 5.41% 성장하였고 상호금융대출금은 215,319백만원으로 전년동기 대비 8.12% 성장을 보이며, 사업계획 대비 각각 97.43%와 96.63%의 달성율을 보이고 있습니다.

보험 사업은 4,544백만원으로 사업계획 대비 70.44%의 달성율을 보이며 전년 동기대비 3.05%의 감소를 보이고 있습니다.

4. 기타사업

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	85,330	42,500	49.81	41,330	1,170	2.83	
판 매	62,041	31,605	50.94	30,098	1,507	5.01	
구 매	13,646	6,635	48.62	7,142	△507	△7.10	
마 트	8,807	3,925	44.56	3,688	237	6.41	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	836	335	40.07	402	△67	△16.67	
상호금융 예수금	잔액	272,535	271,606	99.66	253,727	17,879	7.05
	평잔	270,074	263,137	97.43	249,641	13,496	5.41
상호금융 대출금	잔액	230,056	217,845	94.69	199,731	18,114	9.07
	평잔	222,821	215,319	96.63	199,147	16,172	8.12
보험(공제)료	6,460	4,544	70.44	4,687	△143	△3.05	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	28,199	유동부채	35,819
현금	4,589	외상매입금	1,624
외상매출금	5,453	단기차입금	26,249
재고, 생물자산	5,420	기타유동부채	7,945
기타유동자산	12,737	금융업예수금	271,606
금융업예치금	57,903	금융업차입금	2,669
금융업대출채권	219,658	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	6,152	비유동부채	728
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
비유동자산	31,908	기타비유동부채	728
투자자산	5,249	부채합계	310,822
유형자산	21,583	출자금	7,935
무형자산	0	자본잉여금	2,831
기타비유동자산	5,076	자본조정	0
		기타포괄손익누계액	2,245
		이익잉여금	7,683
		자본합계	20,694
자산 총계	331,516	부채와자본 총계	331,516

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말 (A)	'19년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	22,682	24,860	2,178
영업비용	17,262	19,121	1,859
매출총이익	5,420	5,739	319
신용사업	3,724	4,049	325
경제사업	1,696	1,690	△6
판매비와관리비	4,153	4,371	218
영업이익	1,267	1,368	101
교육지원사업비	244	198	△46
영업외손익	205	105	△100
법인세차감전손익	1,228	1,275	47
법인세비용			
당기순이익	1,228	1,275	47